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bejdsmarkedet, som hele skattepakken vil bidra- 
ge med. Derfor er det den helt forkerte vej at gå. 

Kl. 11:57 
Formanden: 
Så er det hr. John Dyrby Paulsen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:57 
John Dyrby Paulsen (S): 
Jeg husker jo, at vi her i efteråret havde diskussi- 
onen vedrørende det, der dengang hed L 2, 
nemlig den her skattepakke, og jeg kunne høre 
på skatteministerens tale, at der var genbrugt 
nogle vendinger fra dengang. Det er også tilladt, 
og fred være med det, men jeg bliver nødt til at 
stille et spørgsmål til skatteministeren, for jeg 
tror, at vi taler lidt forbi hinanden. 

Er det ikke sådan, at vismændene, Det Øko- 
nomiske Råd, har sagt, at det, der i øjeblikket er 
problemet, og som er farligt, er at pumpe penge 
ud i den danske økonomi, og at det skal vi passe 
på? Og er det ikke sådan, at der i forbindelse 
med skattepakken, som mit parti ikke var med i, 
men som blev vedtaget her i Folketinget, er et 
provenutab på 4 mia. kr. i 2009 og 3% mia. kr., 
tror jeg det er, i 2010 og derefter? Det betyder alt- 
så, at den her skattepakke pumper penge ud i 
det danske samfund stik modsat det råd, som 
regeringen har fået fra vismændene. Er det ikke 
korrekt? 

Kl. 11:58 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 11:58 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det er korrekt, at finansieringen skal ses over en 
årrække for at få en samlet finansiering i form af 
de langsomt stigende energiafgifter i forhold til 
de hurtigt gennemførte skattelettelser. Men der 
er ingen tvivl om, heller ikke når man lytter til 
de økonomiske eksperter, der er blevet nævnt, at 
der er en klar anbefaling af, at vi gør noget ved 
den høje beskatning af arbejdsindkomsterne i 
Danmark. Der er en klar anbefaling af, at vi for- 
søger at øge arbejdsudbuddet i Danmark, og det 
er faktisk det, som vi gennemfører med lavere 
skatter på arbejde, nemlig at vi gør noget ved 
den høje indkomstbeskatning, vi har, og med 
forslaget øger arbejdsudbuddet. 

Derfor er det den forkerte medicin at give og 
sådan set med til at forværre problemet, hvis 
man nu ruller lavere skat på arbejde tilbage, for- 
di så får man ikke det øgede arbejdsudbud, og 
så får man ikke de ekstra hænder på arbejdsmar- 

kedet, der kan være med til at løse en del af pro- 
blemet omkring overophedning, samtidig med 
at vi sidder og i anden sammenhæng forsøger at 
bidrage med andre elementer, der kan løse flere 
dele af problemet med overophedning. 

Kl. 11:59 
Formanden: 
Hr. John Dyrby Paulsen for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:59 
John Dyrby Paulsen (S): 
Man får sådan lidt et deja-vu, når man hører 
skatteministeren svare her. Den diskussion, vi 
havde i efteråret, handlede jo om -  jeg tror, at en 
del af ordførerne fra oppositionen brugte det 
udtryk -  at regeringen vel var de mest optimisti- 
ske med hensyn til arbejdsmarkedseffekterne i 
lovforslaget. Vi andre syntes måske ikke, at det 
var nær så positivt, som regeringen gerne ville 
have det til at være. 

Men jeg synes, at skatteministeren fuldstæn- 
dig undlader at svare på mit spørgsmål: Er det 
ikke korrekt, at det lovforslag, skattepakken, 
som blev vedtaget i oktober, tilfører den danske 
økonomi 4 mia. kr. ekstra i 2009 til privatfor- 
brug, og er det ikke korrekt, at vismændene har 
advaret regeringen lige nøjagtig mod det? 

Kl. 12:00 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 12:00 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Næ, jeg har sådan set været meget præcis med 
at svare, at finansieringen skal ses i sammen- 
hæng, at de stigende energiafgifter skal ses i for- 
hold til de hurtigt indfasede skattelettelser. 

Det, der egentlig er interessant, er, at hr. John 
Dyrby Paulsen har tilsluttet sig skattestoppet, og 
jeg vil glæde mig til at høre hr. John Dyrby Paul- 
sens ordførertale. For hvis man bakker op om, at 
energiafgifterne skal stige, kan man jo ikke sam- 
tidig sige, at vi ikke skal gennemføre skattelet- 
telsesdelen af det. Den del af skattelettelserne, 
som vi sidder med her, er jo bl.a. finansieret på 
baggrund af, at vi har øget energiafgifterne fra 
2008 og frem til 2015. Så det vil ikke være muligt 
at støtte Det Radikale Venstres forslag om at sløj- 
fe skattelettelserne, medmindre man mener, at 
man samtidig skal sløjfe energiafgifterne, hvis 
man er tilhænger af et skattestop, sådan som jeg 
har forstået at hr. John Dyrby Paulsens parti er. 
Men jeg vil vente og lytte til det med interesse. 


